المذاهب(  اختلاف  في  الذاهب  )هداية  كتاب 
فريد  العلامة  العامل  العالم  الإمام  الشيخ  تأليف 
دهره، ووحيد عصره عبد الرحمن بن محمد بن 

عبدالله بن سعيد الأنباري النحوي الشافعي.

وفيها:

ومما ظفرتُ به بالمكتبة الأحمدية بحلب:

كتاب )معرفة علوم الحديث لابن الصلاح(

المرقََّم برقم هو )353( )58( ثلاث مئة وثلاثة 
وخمسون.

2 VOL 129.indd   282 VOL 129.indd   28 21/03/2025   10:09 AM21/03/2025   10:09 AM

29 آفاق الثقافة والتراث

نصّّان 
مكتشفان 
من آثار 
القاضي 
خليل 

الخالدي 
المقدسي

1 على . العلم  آثروا  الذين  اب  العُزَّ العلماء 
الزواج، ص )237-229(.

2 ب .